
COMUNE DI PETRALIA SOTTANA
(Città Metropolitana di Palermo)

Determinazione
Distretto Socio Sanitario n.35

N. 228 del 28/10/2025

Registro Generale N. 1350 del 28/10/2025

Oggetto: AGGIORNAMENTO ALBO DISTRETTUALE PER I SERVIZI DOMICILIARI RIVOLTI AI 
MINORI

Il  Coordinatore del Gruppo Piano  Responsabile del Servizio

Visto che in data 11/03/2017 e fino al 14/04/2017 è  stato pubblicato sul sito ed all'albo del 
Comune di Petralia Sottana l'avviso pubblico per l'istituzione dell'albo dei soggetti che 
intendono operare nel Distretto socio-sanitario n.35 per i servizi domiciliari rivolti ai 
minori mediante il sistema dell'accreditamento;

Vista la determinazione N. 75 del 06/06/2017 con la quale è stato istituito l'albo;

Vista la determinazione n. 1230 del 04.11.2021 con la quale si è provveduto 
all'aggiornamento dell'albo aggiungendovi le suddette cooperative a seguito di richiesta 
da parte dell' dell'A.T.I.: Società Coop. Sociale l'Arca Onlus (Capogruppo) e Iside Soc. 
Coop. Sociale (Associata) nota prot. 5598 del 28/05/2021;

Visto che necessita provvedere alla revisione del suddetto albo distrettuale;

Considerato che con nota n. 11443 del 06.11.2024 inviata tramite pec il 06.11.2024 
relativamente alla revisione dell'albo distrettuale per la realizzazione dei servizi 
domiciliari rivolti ai minori, i legali rappresentanti delle cooperative sono stati invitati a 
produrre gli atti per il mantenimento dei requisiti per l'iscrizione, pena la cancellazione 
dall'albo;

Viste le istanze che sono pervenute a seguito nota pec n. 11443 del 06.11.2024 e pertanto 
interessate al mantenimento dell'iscrizione all'albo in questione;

Vista la nota prot. 12410 del 02/12/2025 con la quale l'Impresa sociale  COOP. A.S. ha fatto 



richiesta di accreditamento per i servizi domiciliare in favore di minori;

Rilevato che conseguentemente all'istruttoria è emerso quanto segue:

n. 6 Cooperative sono risultate  ammissibili e ammesse;

n. 1 cooperative sono risultate ammissibili ma ammesse con riserva;

D E T E R M I N A

Di aggiornare l'albo del Distretto Socio-sanitario n.35   per i servizi domiciliari rivolti ai 
minori aggiungendovi l'Impresa sociale COOP.A.S. con sede a Polizzi Generosa Via Casal 
Samperi n. 9 

Dare atto che risultano ora iscritte all'albo le seguenti cooperative:

1. Società coop.sociale “Lilium Servizi”  via Dante, Petralia Sottana ;

2. Società coop.sociale “COOP.A.S.”  Via Casal Samperi n. 9, Polizzi Generosa;

3. Società coop.sociale “Viva Senectus”  via Siena, Cammarata ;

4. Coop.sociale “Nuova Generazione”  via P.Mattarella,Trabia;

5. Società cooperativa sociale “MANES”  via Giulio Litterio Sgadari n.35  
Petralia Sopra na.

6. A.T.I.: Società Coop.Sociale l'Arca Onlus (Capogruppo) e Iside Soc.Coop.Sociale 
(Associata) rispettivamente con sede a Termini Imerese Via Piersanti Mattarella 9 e 
Carini Via Marchiano 2

Dare atto altresì che risulta iscritta con riserva la seguente cooperativa:

1. Cooperativa Sociale Anchise ARL- Via S.Felice  Nicosia;

                            Il Responsabile del Servizio

                             (Dott. Giuseppe Di Gangi)

IL RESPONSABILE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO N.35

VISTA la superiore proposta;
DETERMINA

-Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto espresse in premessa, ai sensi dell'art.3 della Legge 241/90 



recepita dalla L.R. 10/91;
-Di approvare la superiore proposta.

IL RESPONSABILE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO N.35
 GIUSEPPE DI GANGI 



CONTROLLO DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, il provvedimento in oggetto è stato sottoposto al 
controllo di regolarità amministrativa e per esso è stato espresso il parere in ordine alla regolarità tecnica 
della presente determinazione, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa:

PARERE DI REGOLARITA' 
TECNICA

FAVOREVOLE 28/10/2025 GIUSEPPE DI GANGI

Documento informatico firmato digitalmente dai funzionari formalmente incaricati con provvedimento sindacale, ai sensi del T.U. 
445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


